4

Solutio.  
ronuz pdi  
cte opionis  
Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

c

Instantia  
Solutio

no est vera. qz fortes e vera res. et ho inuenit sine forte. qz inuenit in platone. et in ho i forte no est alia res a forte. forte dicit q non est ide ho in forte et platone. Rudeo q supposito q vnitas specifica esset vnitas realis vt quida dicit. tuc oporteret q eade entitas realis ecr in forte et platone q esset vtriqz eadem. et tamen in platone ecr sine forte. et in forte sine platone. Vel supposita opinione. puta q qd ditas oim hoim esset vna idea separata. tuc fortes non diceret aliam rem ab illa idea. qz tuc fortes no esset homo si realiter differret ab illa humana quidditate. et tamen illa eade qd ditas inueniret in platone sine forte. qz fortes realiter differret a platone. Sic quis eentia diuina sit vera res. et paternitas sit vera res. et essentia sit in filio in quo no dicit esse pater/nitas. ex hoc no sequit nec conuincit inter paternitate et essentia realis differetia. quis conuincat quedam incouertentia. Sed fallacia conuincit esset si diceret. Ista no sunt adaequate et conuertibiliter ide. ergo no sunt realiter ide

Ad 5

Ad quintu nego minore. qz esse relationis no est esse nisi inqstum est ad esse. Et quia in comparatione ad eentiam relatio no adest. cuz no habeat reale ordinem oppositiois ad ipsas. ergo vt sic ipsum adesse transit in ipm esse diuine eentie. comparatione autem ad oppositum ipsa relatio adest. et vt sic ipsa adesse distinguitur et multiplicatur. et ideo in diuinis est vnicu esse totius trinitatis. licet ibi sint plura adesse. que tamen adesse no ponit numeru cu illo vnico esse eo q transeat in ipm.

Ad 6

Ad sextum dicendu q sicut supius pbau distictioe. xi. q. ij. articulo. i. p. expositioiu syllogismu nihil concludit necessario qn mediuz excedit et inadaequate se habet cu extremis. et qz eentia diuina excedit paternitate que est ides filiationi. a qua differt ipsa paternitas. id e.

Un p eandez forma pot pbari q pater sit filius p duas pmissas verissimas. quaru oppositu dicere est hereticu. vt pater in decretali supius allegata. Dica em sic. Hec eentia est hic pater. hec essentia est hic filius. ergo hic filius est hic pater. Cu igit conclusio falsa sit. et nullu peccatu sit in materia pmissaru. ergo peccatu est in forma syllogismi exposito. i. cuius forma consistit i hoc q mediuz sit hoc aliquid signatu. et tunc necesse est extrema coniungi. vt dicit in libro prior. illud autem quod excedit respectu excessi no est hoc aliquid sed q si quale quid. id est quid comune. Ad septimu dicendu q contradictoria pdicata pnt veri

Ad 7

ficari de eode fm alia et aliaz comparatione. Posset etia dici q eentia vt est ides pprietati relatiue no est comunicabilis. eentia em vt comunicata p modu generatiois est in filio. et ide realiter cu filiatione. et vt sic puta vt comunicata p generatione est i solo filio. et in nulla alia psona. eade eentia vt p inspiratione comunicata. est ide inspirationi passiu. et vt sic est in solo spū sancto. vt autē est fontana veritas siue ratio vltis diuine pullulationis. sic est in patre. et est ide paternitati. et vt sic non est i aliq alia psona. Posset etia dici q comunicabile et incommunicabile pnt ee ide realiter no adaequate. vt supius patuit i exemplis introductis. Ad octauu dicendu q pntitas et filiatione sicut sunt ide reali i diuina eentia re absoluta. sic etia re absoluta sunt ide inter se. no tñ ppter h sequit q sint ide inter se re relata. Ad nonu ddm q no e sile. qz no optet sp darenta ta distinctione i re quantu dam i roe siue in actibz rois. Ad decimu ddm q maior pntis e vera et pntis fallā. Est em vera i hoc q aut. qn aliq sunt ide alicui reali tuc non pnt differre nisi p ea q addit sup illud. sed e fallā i hoc q adiuigit q no possit ee maior dntia eoz inter se qz sit dntia illi addita ab illo in q puenit illud aduinctu no e vez nisi sit tal ordo et comparatio illoz q addit ad aliud in q puenit. q lis e ordo et comparatio illoz inter se. Sic em no est i pposito. qz pntitas ad filiatione habz ordinē reale et compat ad ipsam sicut ad suu oppositu. sed nec pntitas nec filiatione ad eentia habet ordinē reale nec opponit ei.

Ad 8

Ad 9

Ad 10

Ad 11

Ad 12

Ad 13

Ad 14

Ad. xij. nego minore. qz entitas relationis vt compat ad eentiam no fundat aliam vnitatem ab vnitatem eentie. Ad. xij. nego pntia Ad pbatione ddm q relatiuū fm ee no oportet q fm se totū sit i pdicamento relatiuū. qz implet fudamētū qd nccio e alteri pdicamētū. Ad. xij. nego fallitate pntis. Ad pma pbatione ddm huanitas xpi no est assumpta i vnitatem psonae verbi. sic q idēnce trāseat in psonā verbi. qz sic no maneret creatura. sed p tātō dicit assumpta in vnitatem psonae. qz sultē tal a psona verbi. et no habet ppriam psonalitatem. sed qz ppriam retinet naturā. ideo no dicit assumi in vnitatem nature. Ad. ij. patuit supius dist. v. cum illam materiam traxit. Ad

hij. ddm. q. psona referet. qz includit relatōem in comparatione ad oppositū. eēntia aut nō referet. qz quis dicat eandē entitatē quaz dicit psona. nō tñ dicit eā sed eandē comparatiōem.

Ad 15

Quantuz ad secūn

dū articulum. vtrum pprietates relatiua differat realiter a psona diuina. dico qz relatio seu pprietates diuina non differt realiter a psona diuina. Quia pprietates relatiua habet a psona diuina. sed psona diuina nō differt ab eo quod hz. cū sit simplex omīno. et simplex habens eōmē illud quod habet. vt ait Aug. xv. de trim. ca. vij. g. 7c. P. pprietates relatiue nō differūt realiter a diuina eēntia. ergo nec a psonis quas constituit. Antecedēs pz in articulo pcedētī. pbatō pntē. qz totum constitutum nō differt a pte constituēte nisi in qstuz includit alterā partē que distincta est ab illa Dato igit qz vna ps non sit distincta ab altera parte. iam ipm totū a nulla eius parte poterit distingui. Cū si materia et forma nullā haberēt inter se realē dntiam. tūc totū constās ex materia et forma nec differret realiter a materia. nec a forma. Sed pncipia constitutiua seu constitutiua diuine psonē sunt veritas et pprietates. q cum inter se nullo modo realiter differāt. nec a tota psona poterūt differre. Sed ptra hāc pclusionē fuit opinio Hilberti porretani de qua opinione dicet i sequētī articulo. Probat aut illa opinio qstuz ad pntem articulū sic. Idē nō constituit seipm. sed vt pceditur a nobis pprietates constituit psonaz. g non erit idē realiter cum psona. P. q sunt idem realiter illa psonicāt eisdē pdicatis realiter. sed psona patris generat. g paternitas generaret psona filij est incarnata. ergo filiatio esset incarnata. Nec oīa et multa similia sunt incōueniētia. ergo 7c. P. omne qd relatiue dicit ē aliquid excepto eo qd relatiue dicit. vt ptz p Aug. in li. de trimi. sed psona est illud qd relatiue dicit. ergo relatio erit aliqd excepta psona q relatiue dicit. P. illud quod cuz altero realiter puenit. et ab eodē realiter differt. h non pōt esse suū pncipiū distinctiū. sed psona patris puenit in veritate realiter cuz filio. et differt pntitate realiter ab eo. ergo psona patris nō est paternitas q est suū pncipiū distinctiū. Minor patet ex fide. Maior probat. qz si eēt suū pncipiū distinctiū. tunc

setoto distingueret ab illo. et psequens i nullo reali posset conuenire cuz eo. P. si psonis notio esset psona. tunc vel eēt psona pducta vel nō pducta. si pducta: tūc nō posset conuenire patri. si nō pducta. tūc nō posset conuenire filio. quoz vtrūqz est simpliciter falsū

Sed illa nō cōcludūt. Quia sicut ppter omnimodā simplicitatē q est in diuina veritate est realiter idē quod deus. sic ppter omnimodā simplicitatē psonē diuine cū sit eque simplex sicut natura. pater est idē realiter qd paternitas. et qlibet alia diuina psona ē idē quod sua psonalis pprietates. et idē cōsēdū ē de alijs duabz notionibz. pura de innascibilitate que ē idē qd p. et cōi notioe que est idē patri et filio. eo qz vtrūqz sit cōis. Ad primū ddm qz quis inter constituens et constitutū semp pcer nat aliqua dntia. tñ qñ constitutū intelligit eē simpliciter simplex. tūc illa dntia nō ē realis. sed sufficit qz sit rationis. et p hoc ad maiorem cum dicit. idē nō constituit seipm. veruz est idē re et rōne. Nūc autē ita est qz inter psonā et eius pprietatē dntia rōnis dari pōt. 7c. Ad scdm qz maior nō est vtrū vera. quia quis aliqua sunt idē realiter. tamē ppter aliū et aliū modū se habendi. vel ppter aliū et aliū modū significādi. aliquid vere pōt affirmari de vno quod tamē vere negat de altero. Si em daretur vna linea circularis. tunc cilius lineae cum sit in diuisibilis fm latitudinē curuitas. conuexitas et concauitas necessario essent idē realiter. et tamē illa curuitas ita esset extrinsecus conuexitas q nō esset cōcauitas. et intrinsecus ita esset cōcauitas q nō conuexitas. Et si illud repitur i creaturis aliquibz ppter eozuz aliquale simplicitatē. quāto magis est pcedendū in psonis diuis. quaz simplicitas oīs creature simplicitatē in infinitū excedit. Ad terciū dicendū qz p illud dictū nō intelligit Aug. qz i diuinis sit aliquid realitē differēs ab eo quod relatiue dicit. sed sufficit fm Aug. qz differat rōne. quia ipse met ait qz simplex ē quicqd habet. et fm eundē Aug. psona ē eque simplex sicut natura Ad qrtū nego maiore. Ad pbatōem nego pntiā. qz quis illud tale sit realiter idē quod suū pncipiū distinctiū. tamē ita distinguit suū pncipiū distinctiū. q nō distinguit setoto vel seipso. et hoc ppter differentia rōnis que pccernit inter ipm et suū pncipiū distinctiū. et propter aliū et aliū modū se habendi conuenientē eidē rei put habet rationē pncipiū distincti. et put habet rationē totius distincti.

Extra Gilbertum

Solutio Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

m alia et alia comparatione... qz cōmā vt est idē psonis... omniū dntia eēntia... oīū generatiōis est in filiatiōne... cōmā psona vt ratiōis est i solo filio... dē eēntia vtrūqz psona... psonam psonae... vt autē est fontana... psonae pullulatiōis... gaterman. et vtrūqz... Posset etiā dīca qz cōmā... icabile pnt eēntia... psona patris i eēntia... ocauā dicit qz psona... e idē realitē i diuina eēntia... absolute sunt idē... qz sunt idē inter se... q nō ē ille. qz nō eēntia... onē i re quantā dicitur...